УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2026 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 98193-26 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Верхний предел
измерений силы
(нагрузки), кН
Нижний предел измерений
силы (нагрузки), % от верх-
него предела датчика (дат-
чиков), входящего в ком-
плект машины
Пределы допускаемой от-
носительной погрешности
измерений силы
(нагрузки), %
EWT-5DBX-0,5 5
0,4; 2 1) ±0,5
EWT-5X-0,5 5
EWT-10X-0,5 10
EWT-20X-0,5 20
EWT-30X-0,5 30
EWT-50X-0,5 50
EWT-100X-0,5 100
EWT-150X-0,5 150
EWT-200X-0,5 200
EWT-300X-0,5 300
EWT-400X-0,5 400
EWT-600X-0,5 600
EWT-1000X-0,5 1000
Примечание:
1) - Фактическое значение нижнего предела измерений силы (нагрузки) указано
в индивидуальных паспортах на машины.
Таблица 3 – Метрологические характеристики